会議録

会 議 名 第１回八王子市高齢者施設整備審査部会

日 時 令和４年(2022年)７月 29日（金） 午前 10時 00分～午後３時 15分

場 所 八王子市役所 805会議室

出

席

者

氏

名

委 員 平川博之会長、直井利恵委員、鈴木長一委員、山城江美子委員

事 務 局
高齢者いきいき課長

野口主査、蛭田主事、小椋主事

欠 席 者 氏 名 塚本恵里香副会長、山内英史委員

議 題 令和４年度地域密着型サービス事業者公募に係る応募事業者の審査

公開・非公開の

別
「一部非公開」（２．報告事項、３．議題については非公開）

傍 聴 人 の 数 なし

配 付 資 料 名

＜事前配付資料＞

・第１回高齢者施設整備審査部会事前配付資料一覧のとおり

＜当日配付資料＞

・次第

・第二次審査委員名簿

・令和４年度第 1回八王子市高齢者施設整備審査部会 報告事項

・令和３年度 認知症高齢者グループホーム・小規模多機能型居宅介護事業所新規開設 （報告）

・第二次審査出席者名簿

・第二次審査評価票

会
議
の
内
容

１．開会

【 事 務 局 】

【 委 員 一 同 】

【 事 務 局 】

【 平 川 会 長 】

【 委 員 一 同 】

令和４年（2022年）第１回八王子市高齢者施設整備審査部会を開催

する。

それでは本日の議題に関する資料の確認をさせていただく。事前に送

付した資料のほか、次第、第二次審査委員名簿、令和４年度第 1回八

王子市高齢者施設整備審査部会報告事項、令和３年度認知症高齢者グル

ープホーム・小規模多機能型居宅介護事業所新規開設（報告）、第二次

審査出席者名簿、第二次審査評価票である。不足しているものはある

か。

なし。

なお、本日の案件は、非公開の予定であり、本日使用する資料は審査

終了後回収させていただく。

ここからは、八王子市高齢者施設整備審査部会運営要綱第４条第２項

の規定に基づき議事の進行を会長に委ねる。

それではここから議事の進行を務めさせていただく。本日は 6名中 4

名の出席となるため、八王子市高齢者施設整備審査部会第４条第３項の

開催要件を満たす。

次に、本部会は原則公開となっているが、本日の報告事項及び議題で

ある「令和４年度地域密着型サービス事業者公募に係る応募事業者の審

査」は、「会議の公開に関する指針」第５章第 12条第 1項の規定に基づ

き、非公開とすることをこの場で諮るがよろしいか。

異議なし。

２．報告事項

〈非公開部分〉

３．議題

 令和４年度地域密着型サービス事業者公募に係る応募事業者の審査

 〈非公開部分〉

４．閉会

【 平 川 会 長 】

【 事 務 局 】

【 平 川 会 長 】

最後に事務局より事務連絡をお願いする。

本日の会議内容については後日議事要録を委員に送付する。確認の上、

返送をお願いする。また、本日の資料は事前配布資料を含め、審議・検

討中のもので、非公開資料のため、最後に全て事務局が回収する。

それでは、以上で本日の会議は終了とする。

会議録署名人 令和４年（2022年） 12月 21日 署名 平川 博之